2009年09月01日

当社から「第３８回ＩＢＡＦワールドカップ」の日本代表メンバーに３名選出！！

記者各位

　９月９日（水）から２７日（日）にヨーロッパ（決勝・準決勝ラウンドはイタリア開催）で開催予定の「第３８回ＩＢＡＦワールドカップ

（主催：国際野球連盟）」日本代表に、当社（社長：西尾　進路）から、山岡　剛（捕手）、宮澤　健太郎（内野手）、池辺　啓二（外

野手）の３名が選出されましたのでお知らせいたします。

　今回選出された３名は、８月に見事優勝を果たした「第２５回ＢＦＡアジア野球選手権」に引き続いての日本代表入りとなりま

す。今般の日本代表チームも、世界の強豪国との試合において、日本野球のレベルの高さ、素晴らしさを披露し、私たちに大き

な感動を与えてくれるものと確信しております。

　当社は、国民的スポーツである野球を通じた社会貢献という考え方のもと、「ＮＰＢ１２球団ジュニアトーナメントＥＮＥＯＳ　ＣＵ

Ｐ」「日本女子野球協会」「日本身体障害者野球連盟」のオフィシャルスポンサーを務めるなど、様々な野球協賛活動に取り組

んでいます。

記

■当社より選出された「第３８回ＩＢＡＦワールドカップ」日本代表メンバー

氏名 ポジション 背番号 年齢 投打 身長 体重

山岡　剛 捕手 27 26 右・右 176 81

（山岡選手談） アジア選手権に続き代表に選出され大変光栄に思います。技術的にも精神的にもレベルアップできる素晴らし

い機会ですので、精一杯頑張ります。

氏名 ポジション 背番号 年齢 投打 身長 体重

宮澤　健太郎 内野手 7 29 右・左 176 74

（宮澤選手談）　都市対抗野球大会では結果を残すことが出来ず大変悔しい思いをしました。この悔しさを晴らすべく、ワールド

カップの舞台で大暴れし、世界一を目指します。

氏名 ポジション 背番号 年齢 投打 身長 体重

池辺　啓二 外野手 10 27 右・右 180 80

（池辺選手談）　日本代表に選出され大変光栄に思います。アジア選手権に続き優勝できるよう、日本代表として精一杯頑張り

ます。

＜日本代表チームの大会日程＞

９月　９日（水）～１２日（土）　第１ラウンド（グループＤ：クロアチア）

　　 １３日（日）～２０日（日）　第２ラウンド（オランダもしくはイタリア）

　　２２日（火）～２７日（日）　準決勝・決勝ラウンド（イタリア）

以上